4

[image: 099]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАДЕЖДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНАОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
внеочередного пятьдесят седьмого заседания Совета депутатов
муниципального образования Надеждинский сельсовет
четвертого созыва

23.12.2024                                                                                              № 153

Об утверждении перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Надеждинский сельсовет Саракташского района  Оренбургской области и подлежащего передаче в концессию

                Руководствуясь частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ   «О концессионных соглашениях» (с изменениями и дополнениями), статьями 15, 51 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком утверждения перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Надеждинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области и подлежащего передаче в концессию  в целях привлечения внебюджетных инвестиций и эффективного использования муниципального имущества коммунальной инфраструктуры
Совет  депутатов сельсовета
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Надеждинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области и подлежащего передаче в концессию в 2025-2026 году, согласно приложению.
2.      Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Саракташского района опубликовать вышеназванный перечень на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: torgi.gov.ru .
3. Контроль  за исполнением  настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности,  экономическим вопросам, торговле и быту  (Трушину О.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу  после его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования  Надеждинский сельсовет Саракташского района
	Председатель
Совета депутатов сельсовета               ____________Н.И.Андрейчева

Разослано:  МУП «Перспектива»,  орготделу, постоянной комиссии, прокуратуре района, системному администратору, в дело

Приложение
 к решению Совета депутатов
 Надеждинского сельсовета
от 23.12.2024 года № 153

ПЕРЕЧЕНЬ
 объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Надеждинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области и  подлежащего передаче в концессию
в 2025-2026 году
	№
п/п
	Наименование и адрес
(местоположение) имущества
	Характеристика
	Балансовая
стоимость, руб./
сумма
амортизации,
руб./ остаточная
стоимость по
состоянию на
01.01.2025 года,
руб.

	ПЕРЕДАВАЕМОЕ ИМУЩЕСТВО

	1.
	Водопровод, расположенный по
адресу: Оренбургская область,
Саракташский район, с. Надеждинка
	Год
постройки
1991

	123540,00 /
121959,20 /
1580,80

	2.
	Скважина, расположенная по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с. Надеждинка, ул. Заречная № 5
Кадастровый номер-
56:26:0904001:40

	1991
года ввода в
эксплуатацию, глубина
40 м.

	12650,00/
5534,00/
7116,00

	3.
	Водопровод, расположенный по
адресу: Оренбургская область,
Саракташский район, с. Яковлевка

	1982 года
ввода в
эксплуатацию

69050,00/
69050,00/
0,00

	4.
	Скважина № 1, расположенная по
адресу: Оренбургская область,
Саракташский район, с. Яковлевка, ул. Буранная № 1 А
Кадастровый номер 56:26:0914001:32
	1982
года ввода в
эксплуатацию, глубина
70 м.

	17830,00/
7100,00/
10730,00

	5.
	Скважина № 2, расположенная по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с. Яковлевка, ул.Буранная № 1 А
Кадастровый номер
 56:26:0914001:33
	1982
года ввода в
эксплуатацию, глубина
70 м.

	17830.00/ 7100,00/
10730.00

	6.
	Водонапорная башня, расположенная
по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с.Яковлевка, ул.Колхозная № 45

	1982 года
ввода в
эксплуатацию, высота 20 м.

14200,00/
11858.00 /
2342.00

	ИТОГО:

300100,00/
259207,44 /
40892,56

4

image1.png